
 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava  

Tel: 595 138 111 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 
 

 

2. 5. 2023 Ohnisko ptačí chřipky ve velkochovu drůbeže na 
Karvinsku 

 

Dne 2.5.2023 byla KHS Moravskoslezského kraje IZS informována o novém ohnisku vysoce 
patogenní ptačí chřipky AH5N1, které se nachází v komerčním chovu krůt v Rychvaldu, okres 
Karviná v Moravskoslezském kraji. 

Zaměstnanci KHS se dne 3.5. zúčastnili místního šetření v ohnisku nákazy a provedli poučení 
osob v ohnisku nákazy před zahájením cílené likvidace části velkochovu. KHS 
Moravskoslezského kraje vydá rozhodnutí o lékařském dohledu v délce 7 dnů od poslední 
expozice, a to pro osoby, které se pohybovaly v hale s nakaženou drůbeží bez OOPP a pro 
osoby, které se budou podílet na zásahu v ohnisku a likvidaci drůbeže v případě, že dojde k 
poškození jejich OOPP během zásahu.  

Od začátku letošního roku se jedná již o 21. ohnisko ptačí chřipky, které bylo na území ČR 
potvrzeno. Přenos nákazy na člověka zatím nebyl prokázán.  

 


